



股份代號：8075

網址：www.rojam.com

業績公佈 截至二零零九年三月三十一日止年度

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板市場(「創業板」)之特色

創業板之定位，乃為相比起其他在聯交所上市之公司帶有較高投資風險之公司提供一個上市之市場。有意投資之人士應瞭解投資該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳考慮後方作出投資決定。創業板之較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他資深投資者。

由於在創業板上市之公司屬新興性質，在創業板買賣之證券可能會較在主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣之證券會有高流通量之市場。

香港交易及結算所有限公司以及聯交所對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公佈乃遵照聯交所《創業板證券上市規則》(「創業板上市規則」)之規定提供有關Rojam Entertainment Holdings Limited之資料，Rojam Entertainment Holdings Limited各董事(「董事」)願就本公佈共同及個別承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知及確信：(1)本公佈所載之資料在各重大方面均屬準確完整，且無誤導成分；(2)本公佈並無遺漏其他事實致使本公佈所載任何內容產生誤導；及(3)本公佈所表達之一切意見乃經審慎周詳考慮後始行發表，並以公平合理之基準及假設為依據。

摘要



營業額為2,700,000港元，較去年6,700,000港元減少59.7%。



除所得稅前虧損為約49,000,000港元，上一個財政年度虧損約62,800,000港元。



權益持有人應佔虧損約47,800,000港元，上一個財政年度虧損約63,200,000港元。



每股基本虧損約2.5港仙，上一個財政年度每股基本虧損約為3.3港仙。



董事會不建議派付股息。

主席報告

財務業績

由於本集團在今個財政年度結束其娛樂宮業務，故營業額顯著減少。於二零零八／二零零九財政年度的營業額約2,700,000港元，較上一個財政年度之營業額約6,700,000港元下跌59.7%。本財政年度除所得稅前虧損約49,000,000港元，較上一個財政年度約62,800,000港元減少22.4%。權益持有人應佔虧損約47,800,000港元，而上一個財政年度之虧損約63,200,000港元。每股基本虧損約2.5港仙，而上一個財政年度之每股基本虧損則約3.3港仙。

業務回顧

於回顧年內，本集團進行企業重組，包括關閉錄得虧損之中國娛樂宮業務以及就本公司間接附屬公司上海龍杰娛樂有限公司(「上海龍杰」)申請清算，以讓本公司騰出資源及管理時間，集中拓展亞洲數碼發行業務之其他商機。

蘇州Rojam Club結業

位於蘇州的Rojam Club(「會所」)於二零零七年四月試業。自此，會所面對激烈競爭，並無為本集團帶來重大收益。會所開業後一個月，管理層檢討會所之市場定位，並採取行動，包括改善配套及增加市場推銷活動以增加收益。會所最後於二零零七年八月初重開。然而，會所產生之收益並無顯著增加。會所於截至二零零八年三月三十一日止年度之營業額約496,000港元，僅佔本集團上一個財政年度之營業額7.42%。董事預期，蘇州之市場競爭將繼續對會所之日後經營構成負面影響，因而認為自二零零八年七月二十八日起終止會所經營及終止租賃協議乃符合本公司及其股東之最佳利益。

上海龍杰清算

上海羅杰娛樂宮及蘇州Rojam Club分別於二零零七年十二月及二零零八年七月結束營業後，上海龍杰並無任何業務。因此，於二零零九年四月二十七日，本公司全資附屬公司Rojam Investment Limited與持有上海龍杰10%股本權益之中國合夥人上海環宇進出口有限公司(「上海環宇」)訂立一份協議，內容有關提早終止合作合同及章程協議以及就上海龍杰進行解散。於二零零九年四月三十日，上海龍杰向中華人民共和國(「中國」)國家工商行政管理總局提交清算申請文件。

展望

展望將來，本集團將加快業務轉型，並積極物色商機，以於亞洲擴展娛樂及數碼發行業務。

中國工業和信息化部於二零零九年一月向三家流動電話營運商發出期待已久之第三代流動電話牌照，標誌著中國正式邁進3G時代。普遍預期流動音樂及娛樂之需求將於3G牌照發出後大增，與此同時，流動娛樂市場之競爭將隨著更多同業加入而更趨激烈，並為管理層帶來重大挑戰。本集團將透過其全資附屬公司深圳樂酷信息技術有限公司(「樂酷」)，積極於中國之新興3G市場物色潛在新商機。本集團亦會搜羅更多迎合中國客戶需要之本地及國際內容，進一步加強其數碼內容業務，務求抓緊更多於中國市場迅速湧現之商機。

最後，本人謹代表董事會對本集團客戶、股東及商業夥伴持續給予寶貴支持致以衷心謝意。本人同時亦對熱誠投入的全體管理層團隊及盡忠職守的員工在年內辛勤竭誠工作深表感謝。

主席
中井秀範

香港，二零零九年六月十六日

業績

Rojam Entertainment Holdings Limited(「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」)董事會(「董事會」)欣然公佈本集團截至二零零九年三月三十一日止年度之經審核綜合業績，連同截至二零零八年三月三十一日止去年之經審核比較數字如下。全年業績已由審核委員會審閱。

綜合收益表

截至二零零九年三月三十一日止年度

	附註	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元 (重列)
持續經營業務			
營業額	3	2,706	1,667
銷售及服務提供之成本		<u>(1,365)</u>	<u>(407)</u>
毛利		1,341	1,260
其他收入	4	929	5,769
銷售開支		(282)	(226)
行政開支		(9,328)	(12,564)
其他營運開支		<u>(33,367)</u>	<u>(2,147)</u>
除稅前虧損		(40,707)	(7,908)
所得稅抵免	6	<u>1,155</u>	<u>154</u>
年內持續經營業務虧損	8	(39,552)	(7,754)
已終止業務			
年內已終止業務虧損	7b	<u>(8,270)</u>	<u>(55,451)</u>
年內虧損		<u>(47,822)</u>	<u>(63,205)</u>
下列人士應佔：			
本公司權益持有人		<u>(47,822)</u>	<u>(63,205)</u>
每股基本虧損			
持續經營及已終止業務虧損	9	<u>2.5仙</u>	<u>3.3仙</u>
持續經營業務虧損	9	<u>2.1仙</u>	<u>0.4仙</u>

綜合資產負債表

於二零零九年三月三十一日

	附註	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		235	500
商譽		—	17,571
其他無形資產		9,531	16,359
		<u>9,766</u>	<u>34,430</u>
流動資產			
存貨		—	17
應收賬款	11	253	5,308
預付款項、按金及其他應收款項		6,079	9,154
銀行及現金結餘		22,194	44,147
		<u>28,526</u>	<u>58,626</u>
流動負債			
應付賬款	12	7	231
應計款項及其他應付款項		4,459	11,178
		<u>4,466</u>	<u>11,409</u>
流動資產淨值		<u>24,060</u>	<u>47,217</u>
總資產減流動負債		<u>33,826</u>	<u>81,647</u>
非流動負債			
遞延稅項負債		857	1,969
		<u>857</u>	<u>1,969</u>
資產淨值		<u>32,969</u>	<u>79,678</u>
股本及儲備			
股本	13	192,611	192,611
儲備		(160,317)	(113,608)
本公司權益持有人應佔權益		<u>32,294</u>	<u>79,003</u>
少數股東權益		<u>675</u>	<u>675</u>
權益總額		<u>32,969</u>	<u>79,678</u>

綜合權益變動報表

截至二零零九年三月三十一日止年度

	本公司權益持有人應佔				總計 千港元	少數股東 權益 千港元	總權益 千港元
	股本 千港元	股份 溢價賬 千港元	匯兌儲備 千港元	累計虧損 千港元			
於二零零七年四月一日	192,611	227,283	319	(54,074)	366,139	675	366,814
換算海外附屬公司財務報表 之匯兌調整	—	—	3,350	—	3,350	—	3,350
直接於權益確認之收入淨額	—	—	3,350	—	3,350	—	3,350
年內虧損	—	—	—	(63,205)	(63,205)	—	(63,205)
年內已確認收入及開支總額	—	—	3,350	(63,205)	(59,855)	—	(59,855)
已派付二零零七年特別股息	—	(227,281)	—	—	(227,281)	—	(227,281)
於二零零八年三月三十一日 及二零零八年四月一日	192,611	2	3,669	(117,279)	79,003	675	79,678
換算海外附屬公司財務報表 之匯兌調整	—	—	1,113	—	1,113	—	1,113
直接於權益確認之收入淨額	—	—	1,113	—	1,113	—	1,113
年內虧損	—	—	—	(47,822)	(47,822)	—	(47,822)
年內已確認收入及開支總額	—	—	1,113	(47,822)	(46,709)	—	(46,709)
於二零零九年三月三十一日	<u>192,611</u>	<u>2</u>	<u>4,782</u>	<u>(165,101)</u>	<u>32,294</u>	<u>675</u>	<u>32,969</u>

綜合財務報表附註

截至二零零九年三月三十一日止年度

1. 採納全新及經修訂之香港財務報告準則

於本年度內，本集團已採納所有與其經營業務有關並於二零零八年四月一日開始之會計年度生效，由香港會計師公會頒佈之新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）。香港財務報告準則包括香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋。採納此等新訂及經修訂之香港財務報告準則並無令本集團之會計政策以及本年度及過往年度所呈報之數額產生重大變動。

本集團並無採用已頒佈但尚未生效之新香港財務報告準則。本集團已開始評估採用此等新香港財務報告準則之影響，惟未能確定會否對其營運業績及財務狀況產生重大影響。

2. 編製基準

綜合業績乃根據香港財務報告準則、香港公認會計原則以及聯交所創業板證券上市規則（「創業板上市規則」）及香港公司條例中適用之披露規定，按照歷史成本常規法編製。

3. 營業額

本集團營業額為軟件發行權收入及娛樂宮收入。娛樂宮管理業務於二零零八年七月二十八日終止。本集團之營業額如下：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元 (重列)
營業額		
持續經營業務		
軟件發行權收入	2,706	1,667
已終止業務(附註7)		
娛樂宮收入	8	5,010
	<u>2,714</u>	<u>6,677</u>

4. 其他收入

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
持續經營業務		
利息收入	635	4,976
買賣金融資產收益	—	419
雜項收入	294	374
	929	5,769

5. 分部資料

(a) 主要報告形式－業務分部

截至二零零九年及二零零八年三月三十一日止年度，本集團主要從事兩項主要業務分部。

軟件發行權 — 提供增值電訊服務的軟件及技術開發及分授

娛樂宮 — 娛樂宮管理(於二零零八年七月二十八日終止)

(b) 次要報告形式－地區分部

所有本集團的收益及資產均源自中國客戶及業務，因此，並無進一步披露本集團的地區分部分析。

5. 分部資料^(續)

主要報告形式－業務分類

	持續經營業務 軟件發行權 千港元	已終止業務－ 娛樂宮 千港元	對銷 千港元	總計 千港元
截至二零零九年三月三十一日止年度				
營業額				
對外銷售	2,706	8	—	2,714
分部間銷售	—	—	—	—
總計	<u>2,706</u>	<u>8</u>	<u>—</u>	<u>2,714</u>
分部業績*	<u>(34,454)</u>	<u>(8,270)</u>	<u>—</u>	<u>(42,724)</u>
其他收入				929
未分配公司開支				<u>(7,182)</u>
除稅前虧損				<u>(48,977)</u>
所得稅抵免				<u>1,155</u>
年內虧損				<u>(47,822)</u>
分部資產	<u>24,166</u>	<u>1,123</u>	<u>—</u>	<u>25,289</u>
未分配公司資產				<u>13,003</u>
資產總值				<u>38,292</u>
分部負債	<u>(292)</u>	<u>(33,587)</u>	<u>30,078</u>	<u>(3,801)</u>
未分配公司負債				<u>(1,522)</u>
負債總額				<u>(5,323)</u>
於收益表確認之商譽減值	<u>17,953</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>17,953</u>
其他無形資產減值	<u>3,483</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>3,483</u>
其他無形資產攤銷	<u>3,696</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>3,696</u>
存貨撥備	<u>—</u>	<u>9</u>	<u>—</u>	<u>9</u>
應收款項撥備	<u>8,235</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>8,235</u>
折舊	<u>222</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>222</u>
未分配公司折舊				<u>29</u>
				<u>251</u>

* 軟件發行權及娛樂宮管理業務分部虧損(不包括商譽減值、其他無形資產減值及攤銷)分別為9,322,000港元及8,270,000港元。

5. 分部資料^(續)

主要報告形式－業務分類^(續)

	持續經營業務 軟件發行權 千港元	已終止業務－ 娛樂宮 千港元	對銷 千港元	總計 千港元
截至二零零八年三月三十一日止年度 (重列)				
營業額				
對外銷售	1,667	5,010	—	6,677
分部間銷售	—	—	—	—
總計	<u>1,667</u>	<u>5,010</u>	<u>—</u>	<u>6,677</u>
分部業績*	<u>(2,305)</u>	<u>(54,887)</u>	<u>—</u>	<u>(57,192)</u>
其他收入				5,769
未分配公司開支				<u>(11,372)</u>
除稅前虧損				(62,795)
所得稅開支				<u>(410)</u>
年內虧損				<u>(63,205)</u>
分部資產	<u>57,207</u>	<u>4,434</u>	<u>—</u>	61,641
未分配公司資產				<u>31,415</u>
資產總值				<u>93,056</u>
分部負債	<u>(538)</u>	<u>(28,608)</u>	<u>18,970</u>	(10,176)
未分配公司負債				<u>(3,202)</u>
負債總額				<u>(13,378)</u>
資本開支	<u>—</u>	<u>4,162</u>	<u>—</u>	<u>4,162</u>
於收益表確認之商譽減值	<u>—</u>	<u>23,519</u>	<u>—</u>	<u>23,519</u>
其他無形資產減值	<u>710</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>710</u>
其他無形資產攤銷	<u>1,428</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>1,428</u>
存貨撥備	<u>—</u>	<u>103</u>	<u>—</u>	<u>103</u>
物業、廠房及設備減值	<u>—</u>	<u>7,181</u>	<u>—</u>	<u>7,181</u>
折舊	<u>110</u>	<u>1,988</u>	<u>—</u>	<u>2,098</u>
未分配公司折舊				<u>22</u>
				<u>2,120</u>

* 軟件發行權及娛樂宮管理業務分部虧損(不包括商譽減值、其他無形資產減值及攤銷)分別為167,000港元及31,368,000港元。

6. 所得稅(抵免)／開支

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元 (重列)
即期所得稅－中國稅項		
本年度撥備	—	—
過往年度超額撥備	—	(11)
	<u>—</u>	<u>(11)</u>
遞延稅項	<u>(1,155)</u>	421
	<u>(1,155)</u>	<u>410</u>
指：		
持續經營業務	(1,155)	(154)
已終止業務(附註7)	—	564
	<u>(1,155)</u>	<u>410</u>

(a) 由於本公司及其香港附屬公司於本年度並無應課稅盈利，故並無就香港利得稅作出撥備(二零零八年：無)。

(b) 中國企業所得稅

第十屆全國人民代表大會於二零零七年三月十六日通過之新中國企業所得稅法推出多項改革，包括將內資企業和外資企業的企業所得稅率統一。中國國務院於二零零七年十二月六日頒佈新稅法實施條例，企業所得稅率由33%改為25%。新稅法由二零零八年一月一日起生效。

由於中國附屬公司年內並無應課稅溢利，故年內並無作出中國企業所得稅撥備(二零零八年：零)。

6. 所得稅(抵免)／開支^(續)

本集團除所得稅前虧損之稅項與採用香港稅率計算產生之理論數額差異如下：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
除稅前虧損	(48,977)	(62,795)
按稅率16.5%(二零零八年：17.5%)計算	(8,081)	(10,989)
其他國家稅率不同之影響	(767)	(2,283)
毋須課稅收入	(87)	(803)
不可扣稅開支	7,890	13,547
未確認稅項虧損	768	949
過往未確認之時間差異之稅項影響	(878)	—
過往年度超額撥備	—	(11)
所得稅(抵免)／開支	(1,155)	410

7. 已終止業務

(a) 若干比較數字已經重新分類以與本年度之呈列方式一致。有關變動包括將若干損益表項目由持續經營業務項目重新分類為已終止業務項目。

(b) 計入綜合收益表之已終止業務業績如下：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元 (重列)
營業額	8	5,010
銷售成本及已提供服務	(1,323)	(18,418)
毛損	(1,315)	(13,408)
行政開支	(1,997)	(703)
其他營運開支	(4,958)	(40,776)
除稅前虧損	(8,270)	(54,887)
所得稅開支	—	(564)
年內虧損	(8,270)	(55,451)

(c) 已終止業務之現金流量分析如下：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元 (重列)
經營現金流量	(13,961)	(18,613)
投資現金流量	—	(4,155)
融資現金流量	11,108	18,294
	(2,853)	(4,474)

7. 已終止業務(續)

(d) 已終止業務按性質劃分之開支：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元 (重列)
已售存貨成本	9	1,334
物業、廠房及設備折舊	—	1,988
出售物業、廠房及設備之虧損	—	3,628
土地及樓宇經營租賃費用	871	4,808
存貨撥備	9	103
商譽減值	—	23,519
物業、廠房及設備減值	—	7,181
員工成本，不包括董事酬金		
工資及薪金	1,006	3,774
社會保障成本	118	95
退休金成本一定額供款計劃	—	—
	1,124	3,869

8. 本年度虧損－持續經營業務

本集團年度虧損經扣除下列各項後入賬：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元 (重列)
攤銷其他無形資產(包括在其他營運開支)	3,696	1,428
折舊	251	132
出售物業、廠房及設備之虧損	23	—
土地及樓宇經營租賃費用	491	748
核數師酬金	600	632
其他無形資產減值(包括在其他營運開支)	3,483	710
應收款項撥備(包括在其他營運開支)	8,235	—
商譽減值(包括在其他營運開支)	17,953	—
員工成本，不包括董事酬金		
工資及薪金	1,848	2,255
社會保障成本	102	65
退休金成本一定額供款計劃	44	53
	1,994	2,373

9. 每股基本虧損

每股基本虧損乃按本公司權益持有人應佔虧損除年內已發行普通股加權平均數計算。

	二零零九年	二零零八年 (重列)
持續經營業務		
本公司權益持有人應佔虧損(千港元)	<u>39,552</u>	<u>7,754</u>
已發行普通股加權平均數(千股)	<u>1,926,114</u>	<u>1,926,114</u>
每股基本虧損(每股港仙)	<u>2.1港仙</u>	<u>0.4港仙</u>
已終止業務		
本公司權益持有人應佔虧損(千港元)	<u>8,270</u>	<u>55,451</u>
已發行普通股加權平均數(千股)	<u>1,926,114</u>	<u>1,926,114</u>
每股基本虧損(每股港仙)	<u>0.4港仙</u>	<u>2.9港仙</u>
總計		
本公司權益持有人應佔虧損(千港元)	<u>47,822</u>	<u>63,205</u>
已發行普通股加權平均數(千股)	<u>1,926,114</u>	<u>1,926,114</u>
每股基本虧損(每股港仙)	<u>2.5港仙</u>	<u>3.3港仙</u>

由於截至二零零九年及二零零八年三月三十一日止年度並無具潛在攤薄效應普通股，故並無呈列每股攤薄虧損。

10. 股息

董事會不建議就本年度派付任何股息(二零零八年：無)。

11. 應收賬款

本集團與軟件發行權經營之客戶交易條款大部分以信貸方式進行，信貸期為30日。

按發票日及扣除撥備後，應收賬款之賬齡分析如下：

	本集團	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
0日－30日	253	1,566
31日－90日	—	93
91日－180日	—	218
181日－365日	—	540
超過一年	—	2,891
	<u>253</u>	<u>5,308</u>

應收賬款以經營附屬公司之功能貨幣人民幣計值。

於二零零九年三月三十一日，已就估計不可收回之應收賬款約4,040,000港元(二零零八年：無)作出撥備。年內，該等估計不可收回之應收賬款餘額變動如下：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
於年初	—	—
已確認減值虧損	<u>4,040</u>	—
於年終	<u>4,040</u>	—

已逾期但尚未減值之應收賬款賬齡分析如下：

	本集團	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
31日至90日	—	93
91日至180日	—	218
超過180日	—	3,431
	<u>—</u>	<u>3,742</u>

12. 應付賬款

應付賬款按接收商品日期之賬齡分析如下：

	本集團	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
0日至90日	<u>7</u>	<u>231</u>

13. 股本

	股份數目	金額 千港元
法定：		
每股面值0.1港元(二零零八年：0.1港元)之普通股		
於二零零七年四月一日、二零零八年三月三十一日及 二零零九年三月三十一日	<u>5,000,000,000</u>	<u>500,000</u>
已發行及繳足：		
每股面值0.1港元(二零零八年：0.1港元)之普通股		
於二零零七年四月一日、二零零八年三月三十一日及 二零零九年三月三十一日	<u>1,926,114,403</u>	<u>192,611</u>

本集團管理資本之目標為保障本集團能夠持續經營，從而繼續為股東提供回報及為其他股份持有人帶來利益，以及維持最佳的資本結構以減低資本成本。

本集團管理資本架構，並根據經濟狀況之變動對其作出調整。為維持或調整資本架構，本集團可能調整派付股息、向股東發還資本及發行新股份。

本集團全年均以維持淨現金狀況監察其資本。

本集團唯一須遵守之外界資本規定為維持股份於聯交所上市之公眾持股量不低於18.2%。本集團每月收取股份過戶處發出顯示非公眾人士持有主要股份權益之報告，證明於年內其一直遵守18.2%限制之規定。於二零零九年三月三十一日，股份之公眾持股量為25.66%(二零零八年：25.66%)。

管理層討論及分析

財務回顧

	第四季 (二零零九年 一月至三月) 千港元	第三季 (二零零八年 十月至十二月) 千港元 (重列)	第二季 (二零零八年 七月至九月) 千港元 (重列)	第一季 (二零零八年 四月至六月) 千港元 (重列)	總計 千港元
營業額	506	503	772	933	2,714
銷售成本	(343)	(448)	(673)	(1,224)	(2,688)
毛利／(損)	163	55	99	(291)	26
營運開支*	(36,179)	(3,227)	(6,246)	(4,280)	(49,932)
其他收益	343	275	115	196	929
除所得稅前虧損	(35,673)	(2,897)	(6,032)	(4,375)	(48,977)
所得稅抵免／(開支)	1,167	(4)	(8)	—	1,155
權益持有人應佔虧損	(34,506)	(2,901)	(6,040)	(4,375)	(47,822)

* 銷售及分銷開支、其他營運開支及其他虧損淨額

按業務劃分之銷售額

	第四季 (二零零九年 一月至三月) 千港元		第三季 (二零零八年 十月至十二月) 千港元		第二季 (二零零八年 七月至九月) 千港元		第一季 (二零零八年 四月至六月) 千港元		總計 千港元	
		%		%		%		%		%
持續經營業務										
軟件發行權收入	506	100	503	100	772	100	925	99.2	2,706	99.7
已終止業務										
娛樂宮	—	—	—	—	—	—	8	0.8	8	0.3
集團總計	506	100.0	503	100.0	772	100.0	933	100.0	2,714	100.0

整體表現

本集團錄得營業額約2,700,000港元，較上一個財政年度約6,700,000港元減少59.7%。截至二零零九年三月三十一日止年度，本集團錄得除所得稅前虧損約49,000,000港元，而截至二零零八年三月三十一日止年度則錄得除所得稅前虧損約62,800,000港元。年內，權益持有人應佔虧損約47,800,000港元，而上一個財政年度之權益持有人應佔虧損約63,200,000港元。

分部業績

截至二零零九年三月三十一日止財政年度之軟件發行權收益約2,700,000港元，上一個財政年度自本集團收購業務起5個月期間之收益則約1,700,000港元。分部虧損約34,500,000港元，包括商譽減值約18,000,000港元及其他無形資產減值約3,500,000港元以及應收賬款及其他應收款項撥備約8,200,000港元。上一個財政年度5個月期間之分部虧損經重列為約2,300,000港元，包括其他無形資產減值及攤銷約為2,100,000港元。

於二零零八年七月終止經營之娛樂宮業務所得收益僅約8,000港元，上一個財政年度收益則約為5,000,000港元。分部虧損約8,300,000港元，而上一個財政年度之虧損則約54,900,000港元，包括商譽減值約23,500,000港元。

銷售成本及營運開支

截至二零零九年三月三十一日止年度銷售成本減少86%至約2,700,000港元，而上一個財政年度則約18,900,000港元。營運開支由約56,500,000港元減少12%至約49,900,000港元。銷售成本及營運開支減少乃由於終止錄得虧蝕之娛樂宮業務所致。

所得稅抵免

截至二零零九年三月三十一日止年度，所得稅抵免約為1,200,000港元，上一個財政年度所得稅開支則約400,000港元。所得稅抵免乃由於樂酷之遞延稅項負債撥回所致。

流動資金及財務資源

於二零零九年三月三十一日，本集團之股東資金減少約59%至約32,300,000港元，二零零八年三月三十一日則約79,000,000港元。資產總值約達38,300,000港元(二零零八年：93,100,000港元)，當中流動資產約為28,500,000港元(二零零八年：58,600,000港元)。於二零零九年三月三十一日，本集團的流動負債及少數股東權益分別約4,500,000港元(二零零八年：11,400,000港元)及700,000港元(二零零八年：700,000港元)。每股資產淨值約0.02港元(二零零八年：0.04港元)。流動比率約6.4(二零零八年：5.1)。

本集團之營運乃以內部產生現金流量提供資金。於二零零九年三月三十一日，現金及銀行結餘減至約22,200,000港元(二零零八年：44,100,000港元)，其中約4%、44%及52%分別以港元、人民幣及美元持有。以人民幣計值之結餘存放於中國之持牌銀行，而將該等結餘換算為外幣須遵守中國政府頒佈的外匯管制規例及規定。截至二零零九年三月三十一日止年度，本集團之營運活動耗用約22,900,000港元，而投資活動產生約600,000港元。

於二零零九年三月三十一日，本集團並無長期借貸，與過往多年相同。本集團按非流動負債相對股東資金計算之資產負債比率為2.7%(二零零八年：2.5%)。

匯率波動風險及相關對沖

本集團所承受外幣風險僅限於海外附屬公司之投資，有關款項以內部資源撥付。於二零零九年三月三十一日，本集團並無任何未平倉之外匯對沖合約(二零零八年：無)。

本集團資產之抵押

於二零零九年三月三十一日，本集團並無抵押任何資產(二零零八年：無)。

資本結構

於二零零九年三月三十一日，本公司之股本包括1,926,114,403股普通股(二零零八年：1,926,114,403股普通股)。

重大收購／出售及重大投資

於二零零八年七月十八日，本公司宣佈自二零零八年七月十九日起位於蘇州的Rojam Club結業(「結業」)，此乃由於該位於蘇州之娛樂宮於上一個財政年度錄得重大虧損，加上於蘇州持續經營娛樂宮業務之前景欠佳。本公司進一步宣佈，其間接附屬公司上海龍杰與獨立第三方蘇州市盛豐房地產開發有限公司訂立一份協議，以終止租賃於蘇州之Rojam Club物業(「終止」)，自二零零八年七月二十八日起生效。結業及終止詳情載於本公司日期為二零零八年七月十八日之公佈。

於二零零九年四月二十七日，本公司全資附屬公司Rojam Investment Limited與持有上海龍杰10%股本權益的中國合夥人上海環宇訂立一份協議，內容有關提早終止合作合同及章程協議以及解散上海龍杰。於二零零九年四月三十日，上海龍杰向中國國家工商行政管理總局提交清算申請文件。

除上述者外，截至二零零九年三月三十一日止年度，本集團並無進行有關附屬公司之其他重大收購或出售。

本集團將繼續鞏固其現有業務，並物色將補足及提升其現有業務之新商機。於二零零九年三月三十一日，本集團正考慮多個投資項目及選擇，惟尚未就此制定任何具體計劃。

或然負債

於二零零九年三月三十一日，本集團並無重大或然負債(二零零八年：無)。

僱員資料

於二零零九年三月三十一日，本集團於香港、北京及深圳僱有33名(二零零八年：44名)全職僱員。員工成本合共3,100,000港元(二零零八年：6,200,000港元)，惟不包括董事酬金。本集團之薪酬政策基本上按個別僱員之表現釐定。薪酬檢討一般每年進行。本集團亦為僱員提供員工福利，包括醫療保險及公積金。

業務回顧

樂酷之軟件發行權收入

樂酷主要從事電腦軟件開發及分授，而有關軟件應用於向中國流動電話用戶提供以數碼方式發佈鈴聲、遊戲及媒體內容的增值電訊服務。樂酷已與兩家電訊服務供應商訂立合約，而彼等均擁有增值電信業務經營許可證，可於中國經營增值電訊業務，例如在中國向流動電話用戶發佈數碼內容。該等服務供應商亦已經與中國移動及中國聯通等中國主要電訊商訂立合作安排。根據樂酷與該等電訊服務供應商之合約，樂酷向該等服務供應商分授使用其軟件之軟件發行權，以進行數碼內容發行業務。樂酷則有權獲取電訊服務供應商所得收益之指定百分比作為代價，有關百分比乃按照合約更新時的當時市況由訂約雙方磋商釐定。

本公司於二零零七年十月三十一日收購樂酷。此項新收購之業務自上一個財政年度第四季開始為本集團帶來新收入來源。截至二零零九年三月三十一日止年度，來自軟件發行權收入的收益約為2,700,000港元，而分部虧損約為34,500,000港元。分部虧損包括因現時市場狀況及經營環境欠佳產生之商譽減值約18,000,000港元、其他無形資產減值約3,500,000港元以及應收賬款及其他應收款項撥備約8,200,000港元。來自軟件發行權收入之收益約佔本集團截至二零零九年三月三十一日止年度之總營業額約99.7%。

娛樂宮業務

於二零零八年七月終止經營的娛樂宮業務僅錄得收益約8,000港元及分部虧損約8,300,000港元，而上一個財政年度的收益及虧損分別約5,000,000港元及54,900,000港元，分部虧損包括商譽減值約23,500,000港元。截至二零零九年三月三十一日止年度，娛樂宮收入佔本集團總營業額約0.3%。

鑑於市場競爭劇烈、前景受局限，加上蘇州Rojam Club的收入未如理想，對營業額構成重大不利影響，本集團因此決定於二零零八年七月十九日終止Rojam Club之業務。董事預期，結束經營虧蝕的娛樂宮可讓本集團騰出更多資源及管理時間發展其他有潛質之業務。前瞻未來，本集團會積極開拓該等可讓集團擴展於亞洲的娛樂及音樂數碼發行業務的商機。

企業管治

截至二零零九年三月三十一日止年度，本公司一直遵守創業板上市規則附錄15所載企業管治常規守則（「守則」）之所有守則條文，並應用其各項原則。

有關董事進行證券交易之操守準則

本公司已採納有關董事進行證券交易之操守準則，其條款不寬鬆於創業板上市規則第5.48至5.67條所載買賣準則規定。本公司亦已向全體董事作出具體查詢，而本公司並無獲悉於截至二零零九年三月三十一日止年度任何不遵守有關董事進行證券交易之買賣準則規定之事宜。

主席及首席執行官

董事會主席及首席執行官由個別人士擔任，以確保彼等各自之獨立性及問責性。繼橋爪健康先生辭任主席後，中井秀範先生於二零零八年四月十日獲委任為董事會主席。於二零零七年十二月十三日，王克非先生獲委任為首席執行官。主席負責本集團整體管理及策略規劃，而首席執行官負責本集團日常營運及執行董事會之決定。

審核委員會

本公司於二零零一年五月二十一日成立審核委員會，其職權範圍乃按創業板上市規則書面訂明。審核委員會包括三名成員，由本公司三名獨立非執行董事中小田聖一先生、鄺沛基先生及陳慶強先生出任。審核委員會之主要職責乃審閱本公司之年度報告及賬目、半年度報告及季度報告，並就此向董事會提供意見及建議。

審核委員會已審閱本集團截至二零零九年三月三十一日止年度之經審核業績。

薪酬委員會

本公司於二零零六年十月二十三日按照創業板上市規則附錄15所載守則之規定，成立具有書面明確職權及職責範圍之薪酬委員會。薪酬委員會成員包括三名本公司獨立非執行董事中小田聖一先生、鄺沛基先生及陳慶強先生。薪酬委員會之主要職責包括制訂、審閱及考慮由本公司管理層編製之薪酬政策與建議及／或本公司推行之薪酬安排。

董事提名

董事會負責考慮個別人士是否勝任董事一職，並負責批核及終止董事委任。本公司並無成立提名委員會。鑑於董事會成員人數不多，本公司目前並無計劃成立提名委員會。

根據本公司組織章程細則，於每次股東週年大會，當時的三分之一董事(或倘其數目並非三(3)的倍數，則為最接近但不超過三分之一者)須輪值退任，惟董事會主席及／或董事總經理在任職期間毋須輪值退任，亦毋須計入每年須退任的董事人數內。因此，除主席外，所有董事均須輪值退任。管理層認為並無即時需要修訂本公司組織章程細則。

與股東溝通

本公司已根據創業板上市規則向股東披露所有必需資料，並透過多種通訊渠道報告本公司表現。該等渠道包括股東週年大會及股東特別大會、季度報告及年報、各類通告、公佈及通函。

購回、出售或贖回本公司之上市證券

本公司或其任何附屬公司於截至二零零九年三月三十一日止年度概無購回、出售或贖回本公司任何股份。

承董事會命
主席
中井秀範

香港，二零零九年六月十六日

於本公佈日期，董事會成員包括六名執行董事中井秀範先生、王克非先生、東條悦郎先生、橋爪健康先生、星山惠津子女士及殿村裕誠先生；以及三名獨立非執行董事中小田聖一先生、鄺沛基先生及陳慶強先生。

本公佈將於刊登日起計最少七日載於創業板網站www.hkgem.com「最新公司公告」一頁及本公司網站www.rojam.com。